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Nr 199.

Av herr Nilsson, Nils Anton, om ökat anslag till försöksverksam
het med köksväxter vid Alnarps trädgårdar.

I årets statsverksproposition har under nionde huvudtiteln (punkt 27) be
handlats anslag till försöksverksamheten med köksväxter vid Alnarps träd
gårdar.

Såsom av kungl. propositionen framgår, har styrelsen för lantbruks- och 
mejeriinstitutet vid Alnarp för tiden 1 juli 1926—30 juni 1927 beräknat ut
gifterna för försöksverksamhetens bedrivande till ett sammanlagt belopp av 
kr. 23,800:—, medan årsinkomsten av försålda produkter beräknats till 
kr. 1,500:-—. Styrelsen har anhållit, att Kungl. Maj:t måtte till bestridande 
av kostnaderna för nämnda tid av riksdagen äska ett anslag av kr. 22,300:—, 
medan det av 1925 års riksdag för budgetåret 1925—26 beviljade anslaget 
utgjorde kr. 17,200:—. Den beräknade höjningen har bl. a. motiverats därmed, 
att försöken under de närmast föregående åren måste inskränkas på ett sätt, 
som icke kan vara förenligt med verksamhetens syftemål. Man har exempelvis 
icke kunnat utföra högst betydelsefulla undersökningar vid vissa lokala för
söksstationer i olika delar av landet, icke kunnat anskaffa behövliga mängder 
gödslingsämnen, ej heller kunnat skäligt avlöna viss kvalificerad arbetskraft.

I sitt yttrande över ärendet har lantbruksstyrelsen med vissa mindre jämk
ningar vitsordat behovet av ökat understöd och beräknat utgifterna till 
kr. 23,306:— för den ifrågavarande tiden.

I den kungl. propositionen göras flera betydande avvikelser från Alnarps- 
styrelsens och lantbruksstyrelsens förslag. Enligt den förstnämnda skulle näm
ligen förutom försöksledarens lön utgå kr. 8,625:— till »övrig arbetskraft», 
varav till en kemist kr. 3,500:—, eu arbetsförman kr. 1,900:— och ett skriv
biträde kr. 1,500:—, vardera av dessa poster ökad med 25 procents dyrtids- 
tillägg. Däremot ha inga som helst medel beräknats för dagsverken. Det bör 
dock vara tydligt, att en försöksverksamhet med trädgårdsväxter på en yta 
av inemot 3 har icke kan bedrivas utan ett rätt betydande antal mans-, hjon- 
och kördagsverken. I själva verket kan den av Alnarpsstyrelsen beräknade 
kostnaden av kr. 2,500:— på intet sätt anses oskälig.

I statsverkspropositionen har också kostnaderna för arbete vid lokala för
söksstationer satts så lågt som till kr. 1,000:—, medan lantbruksstyrelsen till
styrkt en post av kr. 1,500:— härtill samt dessutom kr. 600:— till övriga 
lokala försök. En inskränkning i den lokala försöksverksamheten kan icke
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vara önskvärd. Tvärtom bör vara särdeles viktigt, att de resultat, som vinnas 
vid Alnarp, bliva kontrollerade genom parallellförsök under olika klimatiska 
förhållanden på ett flertal platser inom landet, och jag anser därför, att den 
föreslagna och av lantbruksstyrelsen vitsordade summan bör läggas till grund 
för riksdagens anslag.

Jag finner sålunda, att lantbruksstyrelsens förslag till utgifter under 1926— 
1927 bör vara att föredraga framför de poster, som legat till grund för Kungl. 
Maj:ts beräkning.

Lantbruksstyrelsen förutsätter, att en vinst av kr. 2,000:— skall finnas dis
ponibel från Alnarps trädgårdars affärsverksamhet och beräknar dessutom en 
inkomst av kr. 1,500:— som ersättning för viss kontrollodling av trädgårds- 
frön för statens centrala frökontrollanstalt, varigenom det erforderliga stats
bidraget skulle uppgå till kr. 18,300:—. Enligt vad jag erfarit, har Alnarps- 
styrelsen i sin uppställning helt och hållet uteslutit de inkomster och utgifter, 
som sammanhöra med den nyssnämnda kontrollodlingen för statens centrala 
frökontrollanstalt såsom icke tillhörande den egentliga försöksverksamheten. 
I händelse att denna kontrollodling skall uppföras i budgeten, har man emeller
tid att räkna med såväl utgifter som inkomster, då den ersättning, som frö- 
kontrollanstalten erlägger för kontrollodlingen beräknats efter direkta omkost
nader (i arbete, gödslingsämnen m. in.). Frånräknas båda posterna, disponeras 
mot utgiftssumman kr. 23,300:— en inkomst av endast kr. 3,500:—, varför 
kr. 19,800:— återstår att täckas av statsmedel.

Med stöd av vad här ovan framhållits, får jag härigenom föreslå,

att riksdagen ville till försöksverksamhet med köksväxter 
vid Alnarps trädgårdar anvisa för budgetåret 1926—1927 ett 
extra anslag av kr. 19,800:—.

Stockholm den 22 januari 1926.

Nils Ant. Nilsson.


